
 

令和 4 年３月吉日 

保護者様各位 

特定非営利活動法人 「ツイタもん」 

 

 

『学校防犯システム ツイタもん』PTA 補償終了のお知らせ 

 

 

 

『学校防犯システム ツイタもん』へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 

「ツイタもん」をご利用頂いている方へ、IC タグの PTA 補償(学校で加入頂いている IC タグの団体保険) 

終了に関するご案内です。 

誠に勝手ながら、IC タグの PTA 補償は今年度（2022 年 3 月末日）をもって終了させていただきます。 

 

今後は IC タグを紛失された場合、安心だもんプランに加入されていない方に関しては 

IC タグ代金（2,000 円+税)をお支払いただき 

入金確認後、新しい IC タグを発行することになります。 

安心だもんプラン加入については任意にて加入頂いております。 

 

 

 ■安心だもんプランとは 

登録料 500 円＋税で紛失された場合でも、 

ご卒業まで IC タグの補償を行う掛捨てのプランです。 

※登下校通知メールとは別でお支払いが必要です。 

※お申込みをご希望の場合は、ホームページ内お問い合わせより 

安心だもんの申込みを希望されている旨のご連絡をお願い致します。 

 

 

突然のご案内となりましたことを心よりお詫び申し上げます。 

IC タグの PTA 補償の終了にご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

上記の内容でご不明な点がございましたら、 

下記フリーダイヤルまたはホームページ内のお問合せより 

ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

＜お問合わせ先＞ 

「ツイタもん」運営事務局 0120－833－214 (受付時間/平日 8:00～19:00) 

家庭数配付 


